
      
 

Referat Inwestycji  i Rozwoju  
tel. 55 625 77 76, faks 55 247 24 05 

p.drabarz@miastonowydwor.pl 

Nowy Dwór Gdański, 29.03.2023 r.  

 

ZP.271.7.1.2023 

 

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa ul. 

Bałtyckiej i Stefana Żeromskiego w Nowym Dworze Gdańskim”. 

 

 

Zamawiający, Gmina Nowy Dwór Gdański, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., 

zw. dalej ustawą PZP), informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

warunków zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „Przebudowa ul. Bałtyckiej i Stefana Żeromskiego w Nowym Dworze Gdańskim” oraz 

udziela odpowiedzi na zadane pytania.  

 

Treść otrzymanych zapytań wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o udostępnienie projektu wykonawczego kanału technologicznego.  

Odpowiedź: 

W załączeniu projekt budowlano - wykonawczy kanału technologicznego. 

 

 

Pytanie 2: 

Zgodnie z wydanymi warunkami technicznymi przez Orange Polska S.A. na usunięcie kolizji 

teletechnicznej prace będzie można prowadzić na tej sieci na pozytywnie zatwierdzonym 

projekcie wykonawczym. W projekcie budowlanym zamieszczono uzgodnienie przebiegu 

trasowego. Proszę o udostępnienie zatwierdzonego projektu wykonawczego na usunięcie 

kolizji przez Orange Polska S.A. wraz z opinią.  

Odpowiedź: 

W załączeniu warunki oraz uzgodnienie Orange Polska S.A.  

 

 

Pytanie 3: 

Z otrzymanej dokumentacji technicznej na KD w ul. Bałtyckiej w Nowym Dworze Gdańskim 

brakuje: 

1. Profilu Kd na przykanaliki i wpusty uliczne (na PZT są zaprojektowane) 

2. Rzędnych posadowienia separatorów 

3. Kart doboru separatorów 

4. Przedmiar nie obejmuje zaprojektowanych przykanalików oraz wpustów 

5. Proszę o sprecyzowanie technologii wykonania wylotów kanalizacji deszczowej do rowów, 

czy mają być prefabrykowane, czy tylko na być obruk skarpy i rury. 

Odpowiedź: 

Ad. 1. Zamawiający załącza profile przykanalików i wpusty uliczne.  

Ad. 2 i 3. Zgodnie z art. 99 ust. 4 ustawy PZP „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać 

w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie 

znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który 

charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli 

mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców 



2 

 

lub produktów.”  Jednocześnie Zamawiający dopuszcza w zakresie wszelkich rozwiązań 

zastosowanie urządzeń równoważnych. Zastosowanie rozwiązań równoważnych zostało 

szczegółowo opisane w Rozdziale III pkt 7 Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

W opisie technicznym podano parametry separatora z zintegrowanym osadnikiem - dobrane 

na podstawie urządzeń powszechnie dostępnych na rynku. Rzędne posadowienia zależą od 

wybranego producenta urządzeń.  

Ad. 4. Zamawiający załącza poprawiony przedmiar. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż  

Wykonawca powinien traktować przedmiar robót przygotowany przez Zamawiającego, jako 

dokument informacyjny, z którego może korzystać, ale nie ma takiego obowiązku. 

Szczegółowy zakres robót do wykonania określa dokumentacja projektowa, specyfikacja 

techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych.  

Ad. 5. Zgodnie z opisem technicznym wyloty kanalizacji umocnione kamieniem.  
 
 

Pytanie 4: 

W ul Żeromskiego proszę o uzupełnienie : 

1. Profil z przykanalikami KD. 

2. Studnia D1, brak określenia w dokumentacji czy studnia jest do postawienia nowa czy 

trzeba się włączyć w istniejącą? 

3. Brak przykanalików i wpustów w przedmiarze - proszę uzupełnić. 

4. Na PZT ul. Żeromskiego występują wpusty krawężnikowe (kolor różowy) , brak jest 

opisu co do tych wpustów, nie są ujęte również w przedmiarze - proszę uzupełnić. 

Odpowiedź: 

Ad. 1. Zamawiający załącza profile przykanalików i wpusty uliczne. 

Ad. 2. Należy się włączyć do istniejącej studzienki.  

Ad. 3. Zamawiający załącza poprawiony przedmiar. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż  

Wykonawca powinien traktować przedmiar robót przygotowany przez Zamawiającego, jako 

dokument informacyjny, z którego może korzystać, ale nie ma takiego obowiązku. 

Szczegółowy zakres robót do wykonania określa dokumentacja projektowa, specyfikacja 

techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych. 

Ad. 4. Zamawiający załącza uzupełniony przedmiar. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż  

Wykonawca powinien traktować przedmiar robót przygotowany przez Zamawiającego, jako 

dokument informacyjny, z którego może korzystać, ale nie ma takiego obowiązku. 

Szczegółowy zakres robót do wykonania określa dokumentacja projektowa, specyfikacja 

techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych. 

Wpusty z żeliwa sferoidalnego  muszą zostać dostosowane do krawężnika wtopionego 

wysokości +5cm. 

 

 

Pytanie 5: 

Zwracam się z prośbą o rozważenie zmiany warunków SWZ dotyczących zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy i zmniejszenia wysokości progu procentowego z 5% na 1%. 

Zmniejszenie progu procentowego ZNWU obniży koszty związane z realizacją w/w zadania, 

co w konsekwencji przeniesie się na obniżenie wartości ceny ofertowej. 

Odpowiedź: 

Ze względu na specyfikę inwestycji Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.    

 

 

Pytania i odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia 

i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 



3 

 

Zamawiający, działając zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

Zamówień Publicznych, w związku z odpowiedziami udzielonymi na zadane pytania, 

dokonuje zmiany w następującym zakresie:  

 

 

Rozdział XVII Miejsce i termin składania ofert  

1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem 

Platformy dostępnej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/miastonowydwor 

dotyczącej niniejszego postępowania do dnia 07.04.2023 r. do godziny 11.00.  

 

Rozdział XVIII Otwarcie ofert  

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 07.04.2023 r. do godziny 11.15.  

 

Rozdział XVI Termin związania ofertą  

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 06.05.2023 r. 

 


		2023-03-29T15:56:50+0200




